



معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید فرهنگ حمایت و دفاع از بخش خصوصی در جامعه ترویج پیدا کند، گفت: نباید اجازه دهیم که به بخش خصوصی در رسانه‌ها بی‌حرمتی شود.

به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری در جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با انتقاد از کسانی که به بخش خصوصی حمله و آنها را افرادی غارتگر معرفی می‌کنند تصریح کرد: باید فرهنگ حمایت و دفاع از

بخش خصوصی در جامعه ترویج پیدا کند و اجازه ندهیم که به بخش خصوصی و فعالان اقتصادی در رسانه‌ها بی‌حرمتی شود.

وی در ادامه با اشاره به سخنان برخی از اعضای جلسه در انتقاد به افرادی که اراضی و دارایی‌های را از دولت دریافت کرده‌اند اما هیچ اقدام اقتصادی و سرمایه‌گذاری در آن انجام ن داده‌اند، بیان کرد: بلوکه کردن سرمایه‌ها و دارایی‌های دولت اقدامی نامناسب است و باید

جهانگیری: اجازه‌هی حرمتی به‌فعالان اقتصادی‌رانمی‌دهیم

در قراردادهایی که برای افراد تنظیم می‌شود زمان مشخصی تعیین گردد تا اگر در مدت معین شده کار و فعالیت انجام نشد، امکانات دولت متوقف نماند.

معاون اول رئیس‌جمهور از وزارت امور اقتصادی و دارایی خواست این موضوع را در هیئت مقررات زدایی و بهبود کسب و کار مورد بحث و بررسی قرار دهند و پیشنهاد مشخصی برای پیشگیری از بلوکه شدن دارایی‌ها و سرمایه‌های کشور به دولت ارائه دهند.

اسناد درز یافته از واقعیت مواضع عربستان در قبال پرونده یمن

خطاب به پادشاه این کشور در جمادی الاول ۱۴۳۳ ارسال شده‌است، الفیصل اذعان می‌کند که روابط کشورش با یمن متمرکز بر شیوخ قبایل این کشور است.

سعود الفیصل می‌گوید که جنگ با حوثی‌ها (انصارالله) شدت گرفته و تأثیر شیوخ قبایل ناچیز است و آنها قادر به حفاظت از امنیت عربستان نیستند و از این مسئله با هماهنگی نظام سابق به عنوان وسیله‌ای برای باج‌خواهی و دستیابی به اموال استفاده کرده‌اند.

وزیر خارجه وقت یمن در این پیام خواستار تغییر ائتلاف‌های عربستان در یمن و روی آوردن به جامعه مدنی و احزاب می‌شود.

■ پرونده انقلاب حوثی‌ها

این اسناد نشان می‌دهند که عربستان نسبت به تمامی تحرکات انصارالله دو سال پیش از تسلط آنها بر صنعا در سال ۲۰۱۲ آگاه بوده و طرح انصارالله برای تسلط بر صنعا به کمک علی عبدالله صالح، رئیس جمهوری سابق و متوفی یمن را رصد کرده است اما هیچ اقدامی کرده و به آنها اجازه داده تا دولت منصور هادی را سرنگون کنند. گزارشی که توسط رئیس اطلاعات عربستان در مارس ۲۰۱۲ ارائه شده است، تمام تحرکات انصارالله، مکان‌های نگهداری اسلحه و نقش علی عبدالله صالح در حمایت از آنها برای به دست گرفتن کنترل صنعا و مبالغی که برای تأمین مالی تحقق این هدف هزینه شده را نشان می‌دهد.

اسناد مذکور تأیید می‌کنند که مقامات عربستان توصیه رئیس دستگاه اطلاعات خود درباره ضرورت تحرک برای جلوگیری از پیشروی انصارالله را نادیده گرفته و اجازه دادند که آنها به صنعا برسند تا بدین ترتیب توجهی برای آغاز جنگ و نابودی کشور یمن و تحمیل مداخله نظامی مستقیم در آن داشته باشند.

■ منصور هادی و عربستان

یکی از اسناد حاکی از آن است که منصور هادی خواستار پرداخت مبلغ ۳۰ میلیون ریال سعودی (حدود ۸ میلیون دلار) برای حمایت از وی در انتخابات ۲۰۱۲ به دنبال چشم‌پوشی عبدالله صالح از قدرت شده بود اما علی بن عبدالعزیز الخضیری، قائم مقام کمیته ویژه شورای وزیران عربستان در سندی خطاب به معاون امنیتی وزیر کشور عربستان می‌نویسد: حمایتی که منصور هادی خواستار آن است یک حمایت شخصی است نه برای حمایت از وی در انتخابات. الخضیری در این نامه پیشنهاد می‌دهد که از منصور هادی تنها با یک میلیون دلار حمایت شود.

این اسناد درز یافته همچنین بیانگر اتهام علی محسن الاحمر، معاون رئیس جمهوری یمن و جدید وی در وفاداری به ریاض است. سنی دیگر، طبق سندی که در تاریخ ۱۴۳۳/۳/۲۲ هجری مصادف با (۲۰۱۲/۲/۱۵) صادر شده است، عربستان برای به ختمت گرفتن و خریدن روزنامهنگاران در یمن تلاش کرده است طبق این سند، ریاض همچنین درصدد یافتن رهبران تحت امر خود در شهرهای تعزز و اب بوده تا این افراد طرح‌های عربستان را اجرا کنند؛ چراکه این دو استان بزرگترین واحد جمعیتی یمن را تشکیل می‌دهند و حضور عربستان در آنها ضعیف است. سندی دیگر به شماره (۱/۱۲/۷) مورخ ۱۴۳۳/۴/۱۹ هجری مصادف با (۲۰۱۲/۳/۱۲) حاکی از آن است که عربستان از تلاش علی عبدالله صالح برای تسهیل تسلط القاعده بر مناطق جنوبی یمن از طریق مهدی مقوله، فرمانده گارد ریاست جمهوری وابسته به خود در این مناطق آگاه بوده اما با این وجود از طریق ابتکار عمل خلیج فارس به تأمین پوشش سیاسی از صالح ادامه داده است.



عربستان نسبت به تمامی تحرکات انصارالله دو سال پیش از تسلط آنها بر صنعا در سال ۲۰۱۲ آگاه بوده و طرح انصارالله برای تسلط بر صنعا به کمک علی عبدالله صالح، رئیس جمهوری سابق و متوفی یمن را رصد کرده است اما هیچ اقدامی کرده و به آنها اجازه داده تا دولت منصور هادی را سرنگون کنند. گزارشی که توسط رئیس اطلاعات عربستان در مارس ۲۰۱۲ ارائه شده است، تمام تحرکات انصارالله، مکان‌های نگهداری اسلحه و نقش علی عبدالله صالح در حمایت از آنها برای به دست گرفتن کنترل صنعا و مبالغی که برای تأمین مالی تحقق این هدف هزینه شده را نشان می‌دهد.

عنوان پرداخت شخصی به شیوخ قبایل، نسبت به پاسخ دادن به درخواست‌های مقامات دولت مستعفی ازجمله عبد ره منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن و محمد باسندوف، نخست‌وزیر موقت این کشور بی‌توجه بوده است. این اسناد همچنین تأیید می‌کنند که ریاض برای مدیریت و اجرای عملیات‌های فردی خارج از تسلط دولت مستعفی با شیوخ قبایل در ارتباط مداوم بوده و سعی داشته است تا با تقویت قبایل و حمایت مالی از آنها قدرت دولت را تجزیه کند.

■ اعتبارات قبایل

اسناد مذکور شامل اظهارات کاملاً محرمانه‌ای هستند که در ۲۹ صفر ۱۴۳۱ هجری قمری توسط عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه وقت عربستان مطرح شده و وی دستور می‌دهد که مقامات کشورش مبلغ ۵۰ میلیون ریال عربستان (حدود ۱۳ میلیون دلار) را برای تضمین وفاداری قبایل یمنی به عربستان در مناطق مرزی تهیه کنند. در پیام تلگراف مورخ ۱۹ رمضان ۱۴۳۳ هجری قمری که توسط قائم مقام شورای وزیران عربستان برای ولیعهد این کشور ارسال شده است، نویسنده به یکی از بزرگان قبایل یمن، مفرق روی به عربستان و مبالغی که دولت سعودی به وی اختصاص داده، اشاره می‌کند.

■ بازنگری در ائتلاف‌ها

در پیام دیگری که از طرف سعود الفیصل، وزیر خارجه وقت عربستان



اولیانوف: ایران طبق ان.پی.تی حق فعالیت هسته‌ای دارد
میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه تویترش در انتقاد از پیام توییتری مارک دوووبوتز رئیس لابی صهیونیستی بنیاد دفاع از دموکراسی که ادعاهایی را دربارهٔ فعالیت هسته‌ای ایران تحت توافق هسته‌ای مطرح کرده بود، نوشت: طبق معاهده ان.پی.تی فرصت‌های (فعالیت) اتسی به ایران داده شده است. این فرصت‌ها و توانی که به ایران داده شده است، مادامی که برای اهداف صلح آمیز به کار گرفته شوند، کاملاً قانونی هستند. ایسنا

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی می‌گوید: در حالی که دولت در یک سال باقی مانده می‌خواهد تلاش کند تا اوضاع کشور بهبود یابد،اماوزر اهرروز بایدبه نمایندگان مجلس پاسخگو باشند و این کار انرژی دولت را می‌گیرد. «اشرف بروجردی» تأکید می‌کند: نمایندگانسی که دولت را تخریب می‌کنند علاقه‌مند به بهبود زندگی مردم نیستند بلکه پیگیرند که ایده‌های درون‌تشنکیلاتی خودشان را از طریق دولت، پیاده کنند. در ادامه گفتگوی ایرنا با این چهره سیاسی را می‌خوانید:

■ در شرایطی که دولت دوازدهم در آخرین سال فعالیت خود به دنبال دستیابی به اهدافی است که با معیشت مردم و آرامش روانی آنان گره خورده و در عین حال موانعی جدی و بی‌سابقه از جنس تحریم و شیوع کرونا… نیز در پیش است، برخی نمایندگان مجلس یازدهم از بدو تشکیل مجلس، حملات تند ی به دولت داشته‌اند. نمونه آن در احضار «محمدجواد ظریف» و وزیر امور خارجه و «محمدجواد آذری جهرمی» وزیر ارتباطات به مجلس آشکار است.

از ریزی شما از رفتار مجلس چیست؟
کسانی که در مجلس تلاش می‌کنند دولت را تخریب کنند به خاطر این است که خواسته‌ها و امیال خود را در وجود این دولت نمی‌بینند. دولت در حال پیشبرد برنامه‌های مصوب در مجلس قبلی و در برنمه ششم است که قرار بر نقد این برنامه و اصلاح آن باشد، نمایندگان باید کارشناسانه این برنامه را بررسی و اشکالاتش را برطرف کنند نه اینکه بخواهند با تخریب دولت، از توان اجرای آن بکاهدند. آنهایی که به دنبال نفوذ دولت هستند اگر نقدشان جنبه اصلاحی و رفع مشکلات را داشته باشد دولت آن را می‌پذیرد اما وقتی نقد، بعد تخریبی به خود می‌گیرد دیگر نمی‌توان گفت رویکرد خیرخواهانه‌ای در کار است. تعدادی از نمایندگان مجلس یازدهم از بدو فعالیت خود، سسمت و سوی تخریبی در پیش گرفته‌اند.اما پس از این که رهبری خطاب به همین نمایندگان فرمودند شما حق ندارید نسبت‌نمایند ناروا به مدیران و دست اندرکاران اجرایی دهید، فعلا سکوت پیشه کرده‌اند اما در عمل چوب لای چرخ دولت گذاشتن را به عنوان یک خط مشی در نظر گرفته‌اند و آن سوال مکرر از وزرا است. آنها مدعی دولت را به گوشه رینگ کشانده و بهانه‌گیری می‌کنند در حالی که دولت در یک سال باقی مانده می‌خواهد تلاش کند تا اوضاع کشور بهبود یابد، اما هرروز باید وزرا به نمایندگان مجلس پاسخگو باشند. اگر دولت مدام بخواهد به سوال مجلسی‌ها جواب دهد دیگر کی فرصت می‌کند برای رفع مشکلات کشور کاری انجام دهد؟ هر روز احضار و سوال پرسیدن از وزرا انرژی دولت را می‌گیرد. نماینده‌هایی که دولت را تخریب می‌کنند توجهی به بهبود زندگی مردم ندارند بلکه پیگیرند که ایده‌های خودشان را از طریق دولت، پیاده کنند.

■ پرونده قبایل
طبق این اسناد، استراژی عربستان در یمن بر پایه تکه تکه کردن آن از طریق حمایت از گروه‌های مختلف نه دولت استوار بوده تا از این گروه‌های قبایله‌ای و سیاسی به عنوان اهرم فشار و نفوذ برابر با قدرت و نفوذ دولت یمن استفاده کند و برخی از این احزاب را در راستای تحقق منافع خود در یمن به مقابله با یکدیگر تحریک کرده است. در همین راستا، یک سند با عنوان "بسیار محرمانه" صورتجلسه کمیته ارزیابی اعتبارات شیوخ یمن را فاش می‌کند که توسط دفتر معاون امور امنیتی وزیر کشور عربستان صادر شده است و بیانگر تلاش مداوم عربستان برای تثبیت اقتدار قبایله‌ای با حمایت مالی از برخی شیوخ در ازای اطمینان از اجرای دستور کار و سیاست‌های ریاض است.

علاوه بر این عربستان همزمان با هزینه کردن مبالغ هنگفت به پیش گرفته‌اند.اما پس از این که رهبری خطاب به همین نمایندگان فرمودند شما حق ندارید نسبت‌نمایند ناروا به مدیران و دست اندرکاران اجرایی دهید، فعلا سکوت پیشه کرده‌اند اما در عمل چوب لای چرخ دولت گذاشتن را به عنوان یک خط مشی در نظر گرفته‌اند و آن سوال مکرر از وزرا است. آنها مدعی دولت را به گوشه رینگ کشانده و بهانه‌گیری می‌کنند در حالی که دولت در یک سال باقی مانده می‌خواهد تلاش کند تا اوضاع کشور بهبود یابد، اما هرروز باید وزرا به نمایندگان مجلس پاسخگو باشند. اگر دولت مدام بخواهد به سوال مجلسی‌ها جواب دهد دیگر کی فرصت می‌کند برای رفع مشکلات کشور کاری انجام دهد؟ هر روز احضار و سوال پرسیدن از وزرا انرژی دولت را می‌گیرد. نماینده‌هایی که دولت را تخریب می‌کنند توجهی به بهبود زندگی مردم ندارند بلکه پیگیرند که ایده‌های خودشان را از طریق دولت، پیاده کنند.

■ وظیفه دولت و سایر قوا و ارگان‌ها در یک سال پایانی کار دولت روحانی چیست؟

دولت متولی اصلاح امور جامعه، رفع مشکلات مردم و بهبود شرایط زندگی شهروندان است. من فکر می‌کنم همه ما چه در دولت و چه مردم و چه نتخیگان جامعه، دنبال این هستیم که افراد جامعه، زندگی بهتری را تجربه کنند و مشکلاتشان به نحوی حل شود. دولت‌های یازدهم و دوازدهم برای حل مشکلات جامعه برنامه مدونی دارند، هم در عرصه سیاسی، هم اقتصادی و غیره. بنابراین در مجال باقیمانده از عمر این دولت، همه باید دست به دست هم دهند تا مشکلات مردم کمتر شود چه نمایندگانی که امروز برمسند مجلس نشست‌اند و چه آنهایی که در دستگاه قضا هستند باید هم فکری کنند تاگرفتناری‌های مردم رفع شود.

مجلس طرح مجلس برای محرومیت ر دصلاحیت‌شدگان از ادامه نمایندگی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی را دنبال می‌کنند که بر اساس آن شورای نگهبان مکلف است دلایل رد صلاحیت نمایندگان را برای انتخابات دوره بعد ردصلاحیت می‌شوند را به هیئت ارسال کند و هیئت پس از رسیدگی می‌تواند حکم محرومیت‌از ادامه‌نمایندگی برای فرد رد صلاحیت شده برای انتخابات پیش‌رو را بدهد. به گزارش فارس، ابوالفضل شورابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح اصلاح قس‌ون نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس تهیه شد. وی افزود: براساس این طرح تمام هدایایی که نمایندگان از اشتخاص حقیقی و حقوقی و به‌به هر میزان دریافت می‌کنند، باید در سامانه‌ای که توسط مجلس طراحی می‌شود به ثبت برسد.



صاحبان درآمد‌های هنگفت نباید از پرداخت مالیات فرار کنند

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه گفت: تحریم و تحریف دوقلوی به هم پیوسته و بازوی نظام سلطه برای عملیات روانی، رسانه‌ای و فرهنگی هستند که دشمن با توسل به تحریف، در تصور بی‌توجهی به داشته‌های داخلی می‌دمد و از این طریق اثربخشی تخریب‌ها را بزرگ نمایی می‌کند.

به گزارش میزان، رئیس قوه قضائیه، خودباوری را از یادزهرهای مهم تحریف دانست و گفت: استکا به توانایی‌های خود و خصوصاً توجه به نیروی جوان کشور که در عرصه‌های مختلف فعالانه نقش آفرینی می‌کنند و استفاده‌بهینه‌از منابع و ذخایر ملی از یادزهرهای تحریف است. رئیس قوه قضائیه با بیان این که دشمن همواره با توسل به تحریم به دنبال ایجاد یاس در مردم است، اظهار داشت: راه مقابله با چالش آفرینی دشمن و رفع چالش‌ها اتکا به دانشه‌های خودمان است و امید داشتن به خراج برای برون رفت از مشکلات، خطاست.

آیت الله رئیسی افزود: هر مشکلی به دست توانمند ملت و در سایه توجه به رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب برطرف می‌شود و هیچ چالشی نیست که خودمان نتوانیم رفع کنیم و هر جا در پرتو شعار کلیدی «ما می‌توانیم» حرکت کردیم به دستاوردها و نتایجات بزرگی نایل شدیم.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به تحرکات نظام سلطه در چالش آفرینی برای کشورهای اظهارداشت: آمریکا‌ها که سالیان دور و درازی مرتکب بی‌عدالتی و نقض حقوق بشر شده‌اند، اکنون گرفتار خودشان شده‌اند، اما همچنان به رفتارهای خصمانه خود علیه ملت‌های آزاده جهان ادامه می‌دهند.

آیت الله رئیسی با اشاره به دستگیری سرکرده گروهک برورستی «تندر»، از سربازان گرام امام زمان (عج) تقدیر کرد و افزود، امروز برای همه سوال است که چگونه کشورهای مدعی حقوق بشر ملجاء و مأمنی برای تروریست‌های عالم شده‌اند و آمریکا و اروپا عاملان به خاک و خون کشیدن مردم بی‌گناه در اقصی نقاط جهان را بپروزش می‌دهند و حمایت می‌کنند؟ آیت الله رئیسی با تأکید بر این که هرگونه بدستگی و عقب نشینی در مقابل دشمن خطایی راهبردی است، خواستار تبیین تئوری مقاومت، ایستادگی و خودباوری از سوی رسانه‌ها و افشاشگری در خصوص ماهیت و عملکرد جریان تحریف شد.

رئیس قوه قضائیه در واکنش به گزارش رئیس سازمان بازرسی و دادستان تهران درباره وصول مطالبات مالیاتی نیزاظهار داشت: اولویت در وصول مطالبات مالیاتی باید بدهکاران کلان باشند. در موضوع مالیات باید وضعیت و شرایط کاسبان خرد مراعات شود. ضریی که صاحبان برخی مشاغل خُرد و این کاسب‌ها در کرونا دیدند، بعضاً جبران‌ناپذیر است.

آیت الله رئیسی افزود: البته مردم صبور هستند و مشکلات را تحمل می‌کنند ولی لازم است فلان واردکننده و بُرج‌ساز یا فعال اقتصادی که درآمد هنگفتی دارد و با زدنبدن از پرداخت مالیات فرار می‌کند، مالیات درآمد هنگفت خود را به دولت و در واقع به ملت بپردازد.

رئیس قوه‌قضائیه‌همچنین درواکنش‌به گزارش رئیس سازمان حفاظت اطلاعات قوه قضائیه درباره اقدامات فسادزای برخی وکلا در روند دادرسی‌ها گفت:داد‌گاه‌عالی‌انتظامی‌قضات‌باید تمهیداتی اتخاذ کند که به هیچ وجه قضایی و کیلی که پیش از این توسط یکی از بخش‌های وزارت قضائیه سلب صلاحیت شده، امکان ورود با بازگشت به جریان وکالت را نداشته باشد. تلاش ما باید این باشد که جریان وکالت هم نظارت‌های دقیق قانونی سالم بماند.

مکت دست داشتن یک شرکت مخابراتی در ترور سردار سلیمانی

یک شرکت تلفن همراه عراقی به‌دست‌داشتن در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس متهم شد. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری شفق‌نیوز به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد که کمیته

تحقیق در پرونده ترور ابومهدی المهندس و سردار شهید قاسم سلیمانی اتهاماتی را علیه یک شرکت مخابراتی عراقی متنی بر دست داشت که در این ترور دریافت کرده است. این منبع آگاه تأکید کرد: کمیته تحقیق در این پرونده اسناد و مدارکی را از برخی رهبران الحشد الشعبی به دست آورده است که بر اساس آن یک شرکت تلفن همراه متهم به دادن اطلاعات تلفن سیار یکی از هم‌راهان المهندس در اختیار فرماندهی ارتش آمریکا در پایگاه ویکتوریا در فرودگاه بغداد شده است. این منبع افزود: فرماندهی ارتش آمریکا از طریق این خط تلفن اطلاعات کسب کرده و به هر میزان ضرورت می‌بیند، دربارش با سردار سلیمانی را به دست آورده و این مسئله به روند ترور آن دو شهید کمک کرده است.